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Abstrakt 

Projekt „Męskie Sprawy” dotyczy tematów uważanych przez społeczeństwo za trudne i przez to często 

przemilczane. Nowotwory układu rozrodczego, choroby przenoszone drogą płciową, to rzeczy, o których 

większość nastolatków ma pojęcie nikłe lub niewłaściwe, gdyż czerpią wiedzę z internetu lub od siebie 

nawzajem. Wiele lat temu ktoś mądry powiedział: "Najlepszym sposobem walki z AIDS jest profilaktyka, a 

najlepszym sposobem prewencji jest edukacja". Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny 

IFMSA-Poland nigdy nie zapomniało tego zdania. 

Właśnie dlatego organizujemy 45-minutowe spotkania z młodymi mężczyznami w wieku 14-18 lat  

w szkołach w całej Polsce. Przeszkoleni edukatorzy starają się zwrócić uwagę młodych mężczyzn na proste 

sposoby, które mogą uchronić ich przed przykrymi konsekwencjami: samobadanie jąder pozwala na wczesne 

wykrycie nowotworów jąder i szybsze wprowadzenie leczenia. Wszystko odbywa się na zasadach peer 

education, czyli edukacji rówieśniczej, bez obecności nauczycieli – dzięki temu uczniom łatwiej zaufać 

edukatorom, słuchają z zainteresowaniem, zadają pytania. W zamian oczekują rzetelnej wiedzy i poczucia, że 

nikt ich nie wyśmieje, nawet gdy zadadzą wstydliwe pytanie. 

„Męskie Sprawy” to projekt, który powstał w Polsce w 2010. Do tej pory zdobył kilka międzynarodowych 

nagród i cieszy się dużą popularnością wśród nauczycieli, którzy chętnie nas zapraszają do szkół, i uczniów, 

którzy wychodzą z zajęć usatysfakcjonowani, jak pokazują nam ankiety ewaluacyjne. W ciągu zaledwie 3 lat 

działalności projektu udało nam się wyedukować kilka tysięcy młodych chłopaków z całej Polski i nie 

zamierzamy na tym poprzestać. 

Z naszego doświadczenia wynika, że rozmowy z uczniami na tematy uznawane za tabu są w Polsce ogromnie 

potrzebne. Młodzi ludzie chłoną wiedzę z zaciekawieniem i są wdzięczni za to, że podczas zajęć rozwiewamy 

wątpliwości dotyczące ich seksualności i wszystkiego co z tym związane. Jesteśmy przekonani, że tylko 

szerzenie podstawowej wiedzy wśród nastolatków i młodych dorosłych może dać nam możliwość 

prowadzenia skutecznych kampanii zdrowotnych w przyszłości.  

Cele główne: 

Celem naszego projektu jest zmniejszenie liczby późno diagnozowanych przypadków chorób męskiego układu 

rozrodczego wśród młodych młodych mężczyzn do 19 roku życia. Tłumacząc im zasady samobadania jąder 

jako profilaktyki nowotworu jądra, chcemy przełamać temat tabu i sprawić, że młodzi ludzie nie będą się 

wstydzili pójść do lekarza w razie problemów. Pragnęlibyśmy również, aby podniosła się ogólna świadomość 

społeczeństwa na temat nowotworów męskiego układu rozrodczego, niepłodności i chorób przenoszonych 

drogą płciową, dzięki akcjom profilaktycznym w centrach handlowych i na uczelniach. 

 


